
Ændringsforslag
til

Forslag til lov om Danske Spil A/S (L 191)

Af finansministeren:

Til § 5

1) Stk. 1 affattes således:
”Finansministeren fastsætter tidspunktet for lovens ikrafttræden, jf. dog stk. 2.”

[Finansministeren bemyndiges til at sætte loven i kraft.]

2) Stk. 2 affattes således:
”Stk. 2. Finansministeren kan fastsætte tidspunktet for ikrafttræden af § 3 særskilt.”

[Konsekvens af ændringsforslag nr. 1.]
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Bemærkninger

Til nr. 1
Det foreslås, at finansministeren bemyndiges til at fastsætte tidspunktet for lovens ikrafttræden, jf. 
dog nr. 2. Forslaget er en konsekvens af, at Skatteministeriet har besluttet at notificere de foreslåede 
afgifter på de fysiske spil og online spil i skatteministerens forslag til lov om afgifter af spil med 
henblik på at få EU-kommissionens bekræftelse af, at der ikke er tale om statsstøtte. Der henvises til 
bemærkningerne i skatteministerens ændringsforslag til forslag til lov om afgifter af spil (L 203) for 
en nærmere beskrivelse af baggrunden.

Indtil EU-Kommissionens bekræftelse foreligger, kan de foreslåede regler i spillepakken ikke sættes 
i kraft, og i stedet for den oprindelige faste dato for ikrafttræden den 1. januar 2011 foreslås det, at 
finansministeren bemyndiges til at sætte loven i kraft. Det er hensigten, at loven sættes i kraft som 
planlagt den 1. januar 2011, hvis EU-Kommissionens bekræftelse foreligger før den 1. november 
2010. Såfremt EU-Kommissionens bekræftelse foreligger efter den 1. november 2010 er det 
hensigten, at loven sættes i kraft hurtigst muligt herefter, idet der dog fastsættes en 
ikrafttrædelsesdato, der findes hensigtsmæssig for Danske Spil A/S og for alle fire love i 
spillepakken (spilleloven (L 202), spilleafgiftsloven (L 203), spiludlodningsloven (L 193) og lov 
om Danske Spil A/S (L 191)).

Til nr. 2
Det foreslås som konsekvens af forslaget i nr. 1, at finansministeren kan fastsætte tidspunktet for 
ikrafttræden af § 3 særskilt. Ikrafttræden af § 3 skal dog ikke være senere end tidspunktet for 
ikrafttræden af loven. Det er hensigten at sætte § 3 i kraft hurtigst muligt efter, at EU-
Kommissionen har bekræftet, at der vedrørende de foreslåede afgifter i skatteministerens forslag til 
lov om afgifter af spil ikke er tale om statsstøtte.

Der var også i det oprindelige forslag til lov om Danske Spil A/S en bestemmelse om, at 
finansministeren kan fastsætte tidspunktet for ikrafttræden af § 3. Ændringsforslag nr. 2 er dermed 
en videreførelse af forslaget til lov om Danske Spil A/S, dog er ordlyden justeret som en 
konsekvensrettelse af ændringsforslag nr. 1.


